perfeita e completa execução das tarefas a seu cargo. 

Cláusula 5.ª 

Preço Base 

1 - O preço base é o preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela prestação 

de serviços que constituem o seu objeto, sendo que no presente procedimento corresponde a 

preço base, é de € 133.500,00 (cento e trinta e três mil e quinhentos euros) e com um valor 

máximo estimado anual que não poderá exceder € 44.500,00 (quarenta e quatro mil e 

quinhentos euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, se este for legalmente devido  

2 - O preço referido no número anterior inclui todos os custos, encargos e despesas cuja 

responsabilidade não esteja expressamente atribuída ao contraente público.